PERAN KEPALA SEKOLAH DALAM UPAYA MENERAPKAN PENDIDIKAN KARAKTER DI SMP NEGERI 4 LIMA PULUH DESA PERUPUK KEC.LIMA PULUH KAB. BATUBARA

Skripsi

Diajukan kepada Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan untuk Memenuhi Syarat untuk Mencapai Gelar Sarjana Pendidikan (SPd)

Oleh:

Nurul Hikmah 37143062

PRODI MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA



PERAN KEPALA SEKOLAH DALAM UPAYA MENERAPKAN PENDIDIKAN KARAKTER DI SMP NEGERI 4 LIMA PULUH DESA PERUPUK KEC.LIMA PULUH KAB. BATUBARA

Skripsi

Diajukan kepada Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan untuk Memenuhi Syarat untuk Mencapai Gelar Sarjana Pendidikan (SPd)

Oleh:

Nurul Hikmah

NIM. 37.14.3.062

Pembimbing I: Pembimbing II:

<u>Drs. M. Adlin Damanik, M.AP</u> NIP. 19551212 198503 1 002 <u>Dra. Hj. Rosnita, MA</u> NIP. 19580816 199803 2 001

PRODI MANAJEMEN= PENDIDIKAN ISLAM FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN 2018

SURAT PENGESAHAN

Skripsi ini yang berjudul "PERAN KEPALA SEKOLAH DALAM UPAYA MENERAPKAN PENDIDIKAN KARAKTER DI SMP NEGERI 4 LIMA PULUH DESA PERUPUK KEC.LIMA PULUH KAB. BATUBARA" yang disusun oleh NURUL HIKMAH yang telah dimunaqasyahkan dalam Sidang Munaqasyah Sarjana Strata Satu (S1) Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN SU pada tanggal:

28 Juni 2018 M 14 Syawal 1439 H

Skripsi telah diterima sebagai persyaratan untuk memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) dalam Ilmu Tarbiyah pada jurusan Manajemen Pendidikan Islam Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Sumatera Utara Medan.

Panitia Sidang Munaqasyah Skripsi Islam Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN Sumatera Utara Medan Ketua Sekretaris

<u>Dr. Abdillah, M.Pd</u> NIP. 19680805 199703 1 002 Dr. Muhammaad Rifa'i, M.Pd NIP. 19700504 201411 1 002

Anggota Penguji

1. <u>Dr. Abdillah, M.Pd</u> NIP. 19680805 199703 1 002

2. <u>Dra. Hj. Rosnita, MA</u> NIP. 19580816 199803 2

3. <u>Syarbaini Saleh, S.Sos, M.Si</u> NIP. 19720219 199903 1 003 4. <u>Drs. H. Adlin Damanik, MAP</u> NIP. 19551212 198503 1 002

Mengetahui

Dekan Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan

<u>Dr. Amiruddin Siahaan, M.Pd</u> NIP. 19601006 1994403 1 002

SURAT KEASLIAN SKRIPSI

Saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Nurul Hikmah

Nim : 37.14.3.063

Jurusan/prodi : Manajemen Pendidikan Islam

Judul Skripsi: PERAN KEPALA SEKOLAH DALAM UPAYA MENERAPKAN

PENDIDIKAN KARAKTER DI SMP NEGERI 4 LIMA PULUH.

Menyatakan dengan sebenar-sebenarnya bahwa bahwa srkipsi yang saya serahkan ini benar-benar merupakan hasil karya sendiri, kecuali kutipan-kutipan dari ringkasan-ringkasan yang semuanya telah saya jelaskan sumbernya. Apablia dikemudian hari terbukti atau dibuktikan skripsi ini hasil jiplakan, maka gelar dan ijazah yang diberikan oleh Universitas batal saya terima.

Demikian surat ini saya buat dengan sebenar-benarnya.

Medan, Juni 2018

Yang membuat pernyataan

NURUL HIKMAH Nim:37.14.3.062

No. : Istimewa Medan, Mei 2018

Lamp: - Kepada Yth:

Hal : Skripsi Bapak Dekan Fakultas Tarbiyah UIN

SU

A.n. Nurul Hikmah Di-

Medan

Assalamualaikum Wr . Wb Dengan Hormat,

Setelah Melakukan bimbingan, arahan dan koreksi terhadap penulis skripsi yang berjudul :

"Peran Kepala Sekolah Dalam Upaya Menerapkan Pendidikan Karakter Di Smp Negeri 4 Lima Puluh Desa Perupuk Kec.Lima Puluh Kab. Batubara"

yang ditulis oleh:

Nama : Nurul Hikmah

NIM : 37143062

Jenjang : Strata 1 (S1)

Jurusan/ Prodi : Manajemen Pendidikan Islam

Maka kami menilai bahwa skripsi ini dapat diterima untuk di munaqosyahkan dalam sidang munaqosyah Fakultas Ilmu Tarbiyah dan Keguruan UIN SU Medan.

Demikian kami sampaikan atas perhatian bapak kami ucapkan terimakasih.

Wassalamualaikum Wr.Wb

Dosen Pembimbing Skripsi 1 : Dosen Pembimbing Skripsi 2:

<u>Drs. M. Adlin Damanik, M.AP</u> <u>Dra. Hj. Rosnita, MA</u>

NIP. 19551212 198503 1 002 NIP. 19580816 199803 2 001